
3914 § 17119.29.10. 

På grund af en langsom programstart navnligt i Polen forventes programperioden at fortsætte ind 
i 2001. 

Da der er tale om et myndighedssamarbejde mellem det danske arbejdsministerium og mod- 
tagerlandenes arbejds- og socialministerier, vil der kun i begrænset omfang blive gennemført 
udbud af projekter under programmet. 

Udgiften til administration udgør maksimalt 0,3 mill. kr. 

20. Integreret miljø- og beskæftigelsesindsats 
Af kontoen ydes tilskud til projekter i et samarbejde mellem arbejdsmarkeds- og miljømyn- 

digheder indenfor grøn aktivering, miljøuddannelse, miljøstyring og lignende særlige områder. 
Formålet med indsatsen er at tilgodese såvel miljømæssige som beskæftigelsesmæssige hensyn. 

Indsatsen vil bl.a. omfatte tiltag, der fremmer beskæftigelse på miljøområdet og afdækker 
uddannelses- og efteruddannelsesbehov mv. Der vil blive lagt vægt på aktiviteter, der integrerer 
arbejdsmiljø og miljøet, miljø-/grønpolitik, miljøledelse, miljøregnskaber, renere teknologi, øget 
anvendelse af spildprodukter. 

Der er i 1999-2001 afsat en samlet tilsagnsramme på 10,0 mill. kr. til gennemførelse af Ar- 
bejdsministeriets miljø- og beskæftigelsesrelaterede sektorindsats i Polen og de tre baltiske lande. 
Bevillingen i 2001 udgør 4,1 mill. kr. 

Udgiften til administration udgør maksimalt 0,3 mill. kr. 

30. Integreret miljø-, arbejdsmiljø- og beskæftigelsesindsats i Skt. Petersborg og Kalinin- 
grad, samt i Polen og de tre baltiske stater 

Af kontoen ydes der tilskud til projekter i et samarbejde mellem dels miljø- og arbejdsmil- 
jømyndigheder, dels miljø- og arbejdsmarkedsmyndigheder i Skt. Petersborgregionen og Kali- 
ningrad. 

MiljØ- og arbejdsmiljøindsatsen fokuserer på udvikling af effektive samarbejdssystemer 
mellem 'de berørte myndigheder i forbindelse med brugen af kemikalier og sprøjtèmidler, af- 
faldshåndtering og tilsynet med højrisikovirksomhederne og gode miljøforhold for befolkningen 
i de berørte lande. Informationskampagner, uddannelsesprogrammer og udvikling af tilsynsme- 
toder bliver en del af indsatsen. 

Miljø- og beskæftigelsesindsatsen omfatter grøn aktivering, miljøuddannelse og miljøstyring. 
Formålet med indsatsen er at tilgodese såvel miljømæssige som beskæftigelsemæssige, hensyn. 
Indsatsen vil bl.a. omfatte tiltag, der afdækker uddannelses- og efteruddannelsesbehov og fremmer 
beskæftigelse på m i l j ø o m r å d e t .  

Bevillingen vil herudover blive anvendt til at understøtte koordinationen og erfaringsud- 
vekslingen inden for området miljø, arbejdsmiljø og beskæftigelse mellem Kaliningrad, Skt. Pe- 
tersborg, de baltiske lande og Polen. 

Der er i 2000-2002 afsat en samlet tilsagnsramme på 15,0 mill. kr. til programmet. Bevil- 
lingen i 2001 udgør 6,7 mill. kr. 

Udgiften til forundersøgelser vil maksimalt være kr. 0,4 mill. kr., til afsluttende ekstern eva- 
luering afsættes kr. 0,5 mill. kr., 6 mill. kr. anvendes til udsendelse af danske eksperter og 3, mill. 
kr. til konsulentbistand. Udgiften til administration udgør maksimalt 0,5 mill. kr. svarende til 
maksimalt 3,5 % af bevillingen. 

40. Integreret miljø-, arbejdsmiljø- og uddannelsesindsats i Skt. Petersborg og Kaliningrad, 
Polen og de tre baltiske stater 

Programmets målsætning er at fremme kapacitetsopbygning og erfaringsudveksling inden for 
området miljø, arbejdsmiljø og voksenuddannelse mellem Skt. Petersborg, Kaliningrad, Polen og 
de tre baltiske lande. 

Indholdsmæssigt fokuseres på bistand til EU-approksimering inden for arbejdsmiljø- og ar- 
bejdsmiljøområdet gennem regionale og brancherettede aktiviteter; forstærket uddannelses- og 
efteruddannelseindsats på miljøområdet; styrket miljø- og arbejdsmiljøledelse i virksomhederne; 


